Estado de Mato Grosso.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº. 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro, Tel: 0xx66-3431-1399 Ouvidoria 2587.

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
( X ) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação nº.
007/2025.

AUTOR: VEREADOR DENISART DOURADO.

 Ao:
 Exmo. Sr.
 Waldeci Barga Rosa
 DD. Prefeito Municipal de Guiratinga - MT.

                                                          Pelo presente, venho mui respeitosamente, indicar ao
Exmo. Senhor Prefeito municipal, gestão através da Secretaria Municipal de Educação em
parceria com a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do município, no sentido de criar
programa em conjunto com professores especializados na área de educação física e instrutores
(faixa-preta), da área de artes marciais, nas modalidades de judô, jiu-jitsu, karatê, boxe, muay
thay e MMA (Mixed Martial Arts), artes marciais mistas para crianças, adolescentes e jovens,
com princípios que desenvolvem os aspectos físicos, mentais e culturais, enfim, políticas
públicas concretas para a juventude.

                                                           Justificativa: Tendo em vista, o programa citado, indico
a criação do  mesmo, haja vista, o desenvolvimento dos aspectos supracitados.

                                         Certo de contar com Vosso pronto atendimento.

                                         Atenciosamente.

Sala das sessões João Alves Filho, aos 13 de janeiro de 2025.

Denisart Dourado
Vereador

Câmara Municipal de Guiratinga/MT
Gestão 2025/2028